Divoroll Comfort 4D

FÜR DIE ERSTELLUNG EINER NAHT- UND PERFORATIONSGESICHERTEN UNTERDECKUNG IN NUR EINEM VERLEGESCHRITT

Eine Innovation, auf die Sie gesondert hinweisen müssen

Weicht eine Konstruktion bzw. Bauausführung von den anerkannten Regeln der Technik ab, ist der Bauherr bzw. Auftraggeber hierüber sowie über die damit verbundenen Konsequenzen zu informieren, damit er das Für und Wider sorgfältig abwägen kann. Fehlt diese Information, kann sich durch diesen Mangel ein Haftungsrisiko für den Verarbeiter ergeben.

Die Divoroll Comfort 4D verfügt dank der innovativen SealPro Spezial-Beschichtung, über eine zusätzlich abdichtende Funktion und kann daher für die Ausführung einer naht- und perforationsgesicherten Unterdeckung eingesetzt werden – auch ohne zusätzliches Nageldichtmaterial.

Wir empfehlen, den Bauherrn frühzeitig schriftlich darüber zu informieren, dass für die Ausführung einer nahtund perforationsgesicherten Unterdeckung mit der Divoroll Comfort 4D unsere Hersteller- und Verarbeitungsvorschriften gelten, ihm die Abweichung zu den anerkannten Regeln der Technik zu erläutern und mit ihm eine Vereinbarung für die Ausführung zu treffen.

Hierzu können die folgenden fachlich-technischen Aspekte verwendet werden:

- Die Divoroll Comfort 4D ist eine 4-lagige Unterdeckbahn bei der jede einzelne Schicht zusätzlichen Schutz vor eindringender Feuchtigkeit bietet. Dafür sorgen die innovative SealPro Spezial-Beschichtung, die beiden hydrophobierten DuraProtect Hochleistungsvliese und die Funktionsmembran.
- Die neue SealPro Spezial-Beschichtung ist extrem robust und schützt die Oberfläche der Bahn vor Abrieb und Beschädigung. Wasser kann dank der glatten Oberfläche schneller abfließen und wird abgeleitet. Die Struktur der neuen Spezial-Beschichtung hat eine zusätzlich abdichtende Wirkung am Nagelloch und ermöglicht so eine zusätzliche Perforationssicherung unterhalb der Konterlatte in nur einem Verlegeschritt.

- Die Divoroll Comfort 4D hat die Prüfung der Perforationssicherung von Unterdeckbahnen gemäß ÖNORM B 3647 erfolgreich bestanden. Dieser Test belegt, dass diese Unterdeckbahn auch ohne zusätzliches Nageldichtmaterial als perforationsgesicherte Unterdeckung eingesetzt werden kann. Wie alle Braas Unterdeckbahnen, die zur Behellfsdeckung eingesetzt werden, hat die Divoroll Comfort 4D natürlich auch den Schlagregentest der TU Berlin erfolgreich absolviert.
- Der Hersteller gewährt 30 Jahre Funktions-Garantie auf das verwendete Material und kommt im Schadensfall für Materialund Lohnkosten gemäß Garantie-Urkunde auf.
- Die Divoroll Comfort 4D bietet eine wirtschaftliche und kostengünstige Alternative für die Ausführung als naht- und perforationsgesicherte Unterdeckung im Vergleich zum Einsatz von zusätzlichem Nageldichtmaterial.